Podavame doslovny éesky preklad tohoto diplomu:

My, kniZe FrantiSek Rakoczi de Felsé Vadas, dédiény vrchni Zupan
blahorodého komitatu $arysského touto na$i listinou ddvame na védo-
most, Ze obchodni stav, obyvajici v nasem mésté Mukacevé (v komitatu
berezském), obratil se k ndm s prosbou i nejponiZenéj§im tvrzenim, Ze
oni uz dfive, v dobé vysokoblahorodé knéiny bla%é paméti Zuzany
Lorantly jakoz i v dobé na3i babicky blahé paméti Zofie Bathory, uZi-
vali privilegii a zaméstnavali se ve jmenovaném nasem mésté obchodnim
femeslem s takovymi vysadami, aby — jelikoZ oni sami nesou v3echna
vefejnd bfemena svého femesla — vSichni kupci ptistéhovani a st€hujici
se z ostatnich mést mimo volné jarmareéni dni nesméli pfivaZeti Zddného
zboZi ani jim obchodovati ve mésté. ProtoZe jejich prvni privilegium
darované jim knéinou Zofii Bathory, jak je patrno z pfedloZenych
ndm darovacich listin, bylo své doby spolu s jinym majetkem zniceno
nepfitelem, prosili nds — poukazujice na svou hmotnou bidu a na vefejna
zatiZeni, kterd nesou — o milostivé obnoveni svych davnych vysad. Na
jejich poniZenou prosbu my jim v tom nejmilostivéji vyhovujeme ad be-
neplacitum tamen nostrum per praesentes a pod tou podminkou, Ze
méstu nebude se nedostavati Zadného zboZi a Ze nebudou prodavati
své zboZi drize nezli v Uzhorodé. Proto poroudime touto nasi listinou
viem svym officialim a zvlasté naSim dvorskym soudciim, spraveiim
a dozorctim Mukaceva, starostovi i obéaniim jmenovaného naseho mésta,
nynéj$im i budoucim, aby oni na$i blahovili k vy3e jmenovanym kupciim
vzali na védomi a je modo praemisso v jejich pravech respektovali
a snazili se je respektovati.

Tabulka III. ¢islo 3.

Original tohoto snimku rozméru 384 X193 cm jest v archivu ka-
tedralni kapituly v Bratislavé (Capsa 11, Fasc. I Ne 1). Text vydany
G. Fejérem (Fejér Gy.: Codex diplomaticus, IX/3, str. 196—198) i Basi-
loviéem (Brevis notitia fundationis I, str. 11—13) zni:

Nos Teodorus Keriatovich dei gratia dux de munkach Vniversis
et singulis tam praesentibus®quam futuris praesentes visuris harum serie
patefacimus Quod Nos pro salute animae nostrae fecimus construere et
edificare monasterium Sancti Nicolai Episcopi et Confessoris prope Opi-
dum nostrum munkach quod ad ritum et morem grecorum uel rutheno-
rum consecrare: Et ad eundem monachos ruthenos constituimus qui in
perpetuum ibi domino serviant et ad sustentationem eorundem monacho-
rum ruthenorum de nosfris propriis bonis dedimus et donavimus duas
possesiones villas, Bobouysche et lauca, cum omnibus proventibus et
contributionibus, ab antiquis temporibus ad easdem deuenire provenire
debentibus, simulcum decimis frugum et vinorum ac Bobouysche cum
fluvio et molendino. Ita quod de eadem Bobouysche omni Anno tenean-
tur dare sex porcos eisdem monachis et de lauka omni anno quatuor
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porcos Deinde vero decimas vinorum de Monte Iuanyhegy Et similiter
de monte qui vocatur lelyechoka in metis eius opidi nostri munkach cum
aliis monticulis a monte lelyechoka usque ad monasterium adjacentibus
decimas vinorum concessimus eidem claustro: et etiam decimas frugum
et aliorum de campo illius villae qua vocatur Orozvyg in eadem munkach
existentis versus monasterium omnino concessimus praedicto claustro:
Et etiam de eadem Oroszvyg omnibus annis teneantur dare eisdem mo-
nachis septem porcos: Item de prouentibus eiusdem- castri nosfri mun-
kach teneantur dare fruges decem cubulos et totidem siligines et quatuor
vasa vina et centum Sales et Centum Florenos longos: Item ista omnia
praescripta dedimus donavimus et contulimus perpetue et irreuocabiliter
tenendum, possidendum pariter et habendum praedicto claustro nosiro
pro refrigerio anime nostre quod nos fundavimus ubi etiam sepulchrum
nostrum collocari fecimus: Ita etiam confirmavimus quod quicunque ex
filiis aut generationibus uel posteritatibus nostris vel aliqui alii istam
donationem nostram non observaret vel contradiceret aut praedicto
claustro persolvere nollet, ex tunc ipse coram omnipotenti deo cum
anima nostra litem habeat protrahendi: In cujus rei firmitatem et per-
petuitatern praesentes lifferas nostras Sigili nosiri appensione roboratas
eidem claustro nosfro duximus roboratas: Datum in munkach octavo die
mensis martii Anno Domini MCCCLX.